
Protokół nr 49/13 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

w dniu 29.11.2013, godz. 9.00 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Piłat otworzył posiedzenie i na podstawie listy obecności 

stwierdził quorum. Nieobecni na posiedzeniu: Dorota Sielewicz, Waldemar Witkowski, 

Andrzej  Kościukiewicz. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku obrad. 

 

Porządek został odczytany i przyjęty bez zmian, stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z  poprzedniego posiedzenia z dnia 

26.11.2013 r. 

 

Protokół został zatwierdzony przez Przewodniczącego Komisji, który nie wniósł uwag do 

treści.  

 

4. Analiza przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2014 rok                   

i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2014-2024. 

 

Na początku dyskusji głos zabrał Przewodniczący Janusz Piłat, który poinformował, że na 

pewno potrzebne  jest zabezpieczenie w budżecie na przyszły rok kwoty ok. 11 tys. zł na 

zadania z zakresu opieki nad zwierzętami, sterylizacji kotów oraz opłacenie schroniska dla 

zwierząt. Kwota ujęta w projekcie budżetu nie wystarczy na pokrycie wszystkich zadań. 

 

Pan Burmistrz Leszek Dorosz, uczestniczący w komisji zaproponował, aby skupić się na 

utworzeniu ewentualnego katalogu zwiększeń i pomysłami z czego można zmniejszyć środki 

na zwiększenia. Jednak należy pamiętać o deficycie. Burmistrz apeluje, żeby go nie 

zwiększać bo później będzie problem z jego pokryciem z wolnych środków. Wydatki budżetu 

na rok 2014 to kwota 32 898 750,33 zł. Przy czym prawie 15 mln zł jest przeznaczone na 

zadania oświatowe. Konstruując budżet Burmistrz wiedział, że nie będzie już podatku z 

Urzędu Morskiego za wewnętrzne wody morskie, jak również odzyskanych kwot z podatku 

VAT oraz środków ze sprzedaży mienia komunalnego, które się nie udały i kolejne przetargi 

zostały ogłoszone na rok przyszły. To przysporzyło wiele kłopotów aby domknąć budżet. 

Przez to w budżecie brakowało ok. 10 mln zł. Teraz firma Deloite stara się odzyskać podatek 

VAT z hali sportowej. Może uda się uzyskać kwotę ok. 2 mln zł. To jest w trakcie 

weryfikacji, dlatego może się to jeszcze znaleźć w projekcie, jako autopoprawka. Jeśli uda się 

uzyskać zwrot podatku VAT to będzie można uwolnić wolne środki i częściowo  pokryć 

powstały deficyt. W projekcie budżetu znalazły się również zadania inwestycyjne, ale to Rada 

powinna określić priorytety. Przy ich ustalaniu należy pamiętać, że najważniejsza jest już 

posiadana dokumentacja, która pozwoli ubiegać się o środki zewnętrzne np. Z Lokalnego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Na pewno konieczny jest remont ul. Książąt 

Pomorskich, może uda się pozyskać środki na przebudowę ul. Leśnej, Bukowej i Gintera. 

Burmistrz zaznaczył, że przy tworzeniu budżetu w każdym dziale środki zostały zmniejszone 

do minimum. Zmniejszamy tam gdzie można pozyskać oszczędności m.in. na promocji i 

kulturze. Pamiętać należy, że w oświacie i pomocy społecznej są sztywne środki i tam nie 



można za wiele zmieniać. Ponad 20% wycięto z administracji. Nie przewidziano również 

podwyżek w przyszłym roku.  

Pan Burmistrz przy udziale Kierownika Referatu Budżetu i Finansów Pani Joanny Różyckiej 

przystąpił do omawiana pozycji związanych z wydatkami przewidzianymi w roku 2014. W 

dziale transport i łączność są przewidziane inwestycje na kwotę 710 240,00 zł w tym na 

remont wiat przystankowych, utrzymanie dróg publicznych, wykonanie tablic 

informacyjnych. W dziale nr 630 Turystyka została przeznaczona kwota 350 tys. zł na 

utrzymanie kąpieliska.  

Komisja w tym temacie zapytała radnego Mateusza Bobka, czy widzi potrzebę 

zorganizowania przetargu i prowadzenia kąpieliska przez kilka lat za określoną kwotę, czy ma 

to być dalej zadanie jednoroczne. Pan Bobek wyjaśnił, że najlepszym rozwiązaniem będzie 

oczywiście prowadzenie kąpieliska przez kilka lat, bo przyniesie to możliwości kupienia 

sprzętu na raty. Radny zapytał, czy istnieje możliwość organizacji przetargu na okres kilku 

lat. Pani Różycka zobowiązała się, że zweryfikuje w RIO tą kwestię. Burmistrz również 

powinien zastanowić się czego oczekuje od ratowników i ująć to w specyfikacji.  

 

Kontynuując omawianie wydatków Burmistrz zajął się analizą działu 700 Gospodarka 

Mieszkaniowa oraz działu 710 Działalność usługowa. Zostały zmniejszone środki o 20 tys. z 

planów zagospodarowania przestrzennego. Zwiększenie nastąpiło o 15 tys. na decyzje o 

warunkach zabudowy.  

 

Po dyskusji w temacie utworzenia placu zabaw w Lubinie, Komisja wnioskuje o 

zabezpieczenie kwoty 10 tys. zł. na ten cel w dziale 70095 605 – pozostała działalność 

gospodarcza. 

 

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady Komisji. 

 

Pan Burmistrz przystąpił do analizy działu 750- administracja publiczna. W tym dziale 

wzrosły wynagrodzenia osobowe, gdyż trzeba zabezpieczyć kwotę na odprawy emerytalne i 

tzw. ,,jubileuszówki”. To daje łączną kwotę ponad 115 tys. zł. Oszczędzamy na aktach 

normatywnych, bo wszystkie ukazują się w BIP-ie. Z kolei środki na utrzymanie zadań z 

zakresu Internetu, witryn, aktualizacji programów ciągle rosną i nic nie jesteśmy w stanie na 

to poradzić. 

Komisja zasugerowała Panu Burmistrzowi aby zastanowił się nad przyjęciem dwóch 

dodatkowych osób z kwalifikacjami do Straży Miejskiej na okres wakacyjny, w celu obsługi 

interesantów w urzędzie. Usprawniłoby to pracę strażników. Dodatkowe osoby mogłyby 

wypisywać mandaty karne, odciążając w ten sposób strażników. 

Według Burmistrza ten pomysł się nie sprawdzi, gdyż będzie się to wiązało z dodatkowymi 

kosztami. Należy pamiętać, że powstaną strefy płatnego parkowania. W ten sposób odpadnie 

część ulic do patrolowania przez strażników. Opłata targowa również nie wzrośnie tak jak i 

środki z mandatów karnych, gdyż będzie mniej miejsc, gdzie strażnicy będą mogli karać, a 

środki na wynagrodzenie dla dodatkowych dwóch osób musza być zabezpieczone. Burmistrz 

uważa, że kiedy powstaną strefy płatnego parkowania Straż Miejska zostanie odciążona na 

tyle, by skutecznie egzekwować przepisy w innych częściach miasta. Będąc w temacie Straży 

Miejskiej Burmistrz dodał, że nie ma zaplanowanych środków na nowy samochód, gdyż nie 

ma na to pieniędzy.  

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych przystąpiła do analizy wydatków związanych z 

oświatą. Pani Różycka wyjaśniła, że nie wiele środków można wyciąć z tego działu ze 



względu, że są tam zadania sztywne, na które środki muszą być przeznaczone i zabezpieczone 

w budżecie.  

 

5. Zapytania i wolne wnioski. (brak) 

6. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy. (brak) 

7. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej. (brak) 

8. Zakończenie posiedzenia . 

 

Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji. Godz. 14.00. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

 


